
 

 

 
 
 
 
 
 

 

I s t i t u t o  d ’ I s t r u z i o n e  S e c o n d a r i a  S u p e r i o r e  “ E n r i c o  F e r m i  ”  
Meccanica Meccatronica ed Energia – Trasporti e Logistica - Elettronica ed Elettrotecnica 

Informatica e Telecomunicazioni  -  Liceo Scientifico delle Scienze applicate – Chimica e Materiali 
Via Merine 5 - 73100 Lecce     Tel. 0832 / 236311 

www.fermilecce.edu.it   -   e - m a i l :  leis03400t@pec.istruzione.it   -   leis03400t@istruzione.itCodice Fiscale e Partita IVA: 80010750752 
Cod. Ministeriale: I.IS.S. LEIS03400T – Liceo Scientifico LEPS034018 – I.T.I. LETF03401 

 
 

 Atti 
Fascicolo PON FSE 2014-2020 – Avviso 50636  del 27/12/2021  

 Sito web www.fermilecce.edu.it   
Amministrazione trasparente 

PON FSE 2014-2020 
 

 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI AL  
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

AVVISO PUBBLICO A00DGEFID - PROT. N.A00DGEFID/50636 DEL 27/12/2021  
 

 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la forma-
zione alla transizione ecologica”.Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 
                                        

Codice identificativo progetto Titolo Progetto Importo autorizzato CUP 

13.1.4A-FESRPON-PU-2022-75 
“Laboratori green, sostenibili e innovativi per 
le scuole del secondo ciclo”  130.000,00 

 
J89J22000450006 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  l’ Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 Dicembre 2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 
alla transizione ecologica. Fondi strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “  
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Re-
gionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pan-
demia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del se-
condociclo”. 
VISTA la candidatura n.1075817 dell'IISS E. Fermi” di Lecce presentata in data 20/01/2022  con il progetto” Laboratori green, 
sostenibilie innovativi per le scuole del secondo ciclo” 
VISTE le delibere degli OO.C.C. relative al Piano Integrato FSE d’Istituto; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione - prot. n. AOOGABMI - 0035909 del  24/05/2022   agli atti prot.n.6604  del 28/05/2022 
indirizzata a questa Istituzione scolastica con la quale si comunica l’autorizzazione del progetto cod. aut. 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-75 
“Laboratori green, sostenibilie innovativi per le scuole del secondo ciclo” 
 

DECRETA 
La formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2022 degli impegni organizzativi e finanziari 
connessi al PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 
L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 finanziato con avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”, Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 
ciclo”. 

Codice identificativo progetto Titolo Progetto Importo autorizzato CUP 

13.1.4A-FESRPON-PU-2022-75 
“Laboratori green, sostenibilie innovativi per 
le scuole del secondo ciclo”  130.000,00 

 
J89J22000450006 

 

I.I.S.S. "Enrico Fermi"
C.F. 80010750752 C.M. LEIS03400T
A8A0896 - ISTITUTO SUPERIORE - ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE E. FERMI

Prot. 0007366/U del 18/06/2022 11:17:22



 

 

come di seguito specificato: 
 

ENTRATA 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 2 6 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi europei di sviluppo regionale 
(FESR) - 13.1.4A-FERSPON-PU-2022-75 

130.000,00 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A31 2 2 6 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi 
europei di sviluppo regionale (FESR) - 13.1.4A-
FERSPON-PU-2022-75 

130.000,00 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A31 1 4 6 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo determinato - Compensi per 
collaudatore 

500,00 

A31 1 4 8 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo determinato - Compensi per 
altri Incarichi conferiti a personale 

2.600,00 

A31 2 3 11 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Altri materiali e accessori n.a.c. 

111.850,00 

A31 3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - 
Promozione - Pubblicità 

650,00 

A31 6 1 4 Imposte e tasse - Imposte - I.V.A. 14.400,00 
 
Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative 

modifiche. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a inserire l’importo del finanziamento nel Programma Annuale E.F. 2022 e i 
correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2022. 
 
Il presente decreto è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale della scuola www.fermilecce.edu.it 
e conservato agli atti della scuola. 
 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Aldo Guglielmi 
  F.to digitalmete 

                                                                                                         Ai sensi del CAD e norme ad esso connesse



 

 

 

 
 
 
                                                                                                                          

                                                                                                              Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                Prof. Aldo GUGLIELMI 
                  Documento firmato digitalmente ai sensi  

                       del CAD e norme ad esso connesse 
 

 
 
 
 


		2022-06-18T11:15:48+0200
	ALDO GUGLIELMI




